



ALLGON

BOKSLUTSKOMMUNIKÉ FÖR 1998

- Försäljningen ökade med 5 procent till 1 725 (1 639) Mkr under 1998
- Rörelseresultatet ökade med 7 procent till 144 (135) Mkr och resultatet efter finansiella poster till 141 (132) Mkr
- Fortsatt mycket god volymtillväxt för terminalantennor
- Försäljningen av repeatersystem utvecklades mycket väl
- Jan Edhäll ny VD och koncernchef i Allgon – tillträder i februari 1999

Marknad

Försäljningen av mobiltelefoner på världsmarknaden var fortsatt mycket stark under fjärde kvartalet. Allgon bedömer att antalet sålda telefoner för 1998 uppgick till cirka 150 miljoner.

Utbyggnaden av mobiltelefonnäten i Nordamerika ökade inte märkbart under det fjärde kvartalet heller utan ligger i stort på samma nivå som tidigare under året. För Allgons del har några påtagliga effekter av de under andra halvåret införda förenklade tariffstrukturerna i USA ännu inte noterats. I Europa har nätutbyggnaden varit stabil medan försäljningen av telefoner fortsatt att öka kraftigt. I Asien har de marknader som Allgon bearbetar haft en god utveckling.

Fjärde kvartalet 1998

Allgons fakturering ökade under fjärde kvartalet med 7 procent till 431 (403) Mkr. Rörelseresultatet minskade med 18 procent till 37 (45) Mkr. Resultatet efter finansiella poster belastades med ökade satsningar på radiolänkprojektet och minskade med 15 procent till 40 (47) Mkr. Det bör dock observeras att för fjärde kvartalet 1997 uppvisade bolaget sitt starkaste resultat hittills.

Koncernens fakturering och orderingång

Faktureringen ökade under 1998 med 5 procent till 1 725 (1 639) Mkr. Orderingången ökade med 6 procent till 1 764 (1 659) Mkr.

Affärsområde System

Faktureringen minskade med 3 procent till 938 (963) Mkr. Faktureringen sjönk till kunder i Nordamerika och Europa, medan den ökade till kunder i Asien. Fortsatt prispress råder på marknaden.

Försäljningen av **basstationsutrustning** utvecklades svagt, vilket förklaras av den minskade försäljningen av automatavstämbara combiners. Nedgången för combiners var väntad och sammanhänger med den långsamma utbyggnaden av de nordamerikanska mobiltelefonnäten. Därutöver påverkades försäljningen av svängningar i marknadsandelarna för Allgons kunder i Sydamerika. Det övriga sortimentet inom produktområdet uppvisade en god försäljningsutveckling.

Försäljningen av **repeatersystem** har utvecklats mycket väl på samtliga marknader och har ökat kraftigt jämfört med 1997. I Nordamerika har försäljningen under 1998 ökat kraftigt sedan nödvändiga tillstånd erhöles i slutet av 1997. Intressanta tillämpningsområden för repeaters som tunnlar och tunnelbanor öppnar ytterligare affärsmöjligheter.

Försäljningen av **basstationsantennor** ökade något jämfört med 1997. Under fjärde kvartalet togs en ny automatiserad produktionslinje i bruk för tillverkning av modulariserade basstationsantennor. Denna metod kommer att leda till kortare genomloppstider.

Arbetet med de nya **radiolänkprodukterna** löper planenligt och dessa har nu passerat strategiskt viktiga typgodkännanden inom EU. Projektet är fortsatt resurskrävande och belastade årets resultat med ytterligare 19 miljoner kronor jämfört med 1997.

Under fjärde kvartalet 1998 förvärvades 3C Scotland Ltd. som utvecklar och tillverkar olika komponenter för radiotillämpningar inom mobiltelefonin. Förvärvet beräknas på kort sikt endast ha marginell påverkan på Allgons resultat och finansiella ställning.

Affärsområde Mobile Communications

Faktureringen ökade med 16 procent till 787 (676) Mkr. Volymutvecklingen för **terminalantennor** har även under fjärde kvartalet varit mycket starkare än faktureringsstillväxten. Under året levererades 65 (40) miljoner antenner, en ökning med drygt 60 procent. Under fjärde kvartalet utgjorde andelen utdragbara antenner 38 (65) procent medan andelen fasta antenner uppgick till 62 (38) procent. Tillverkningen av terminalantennor vid Allgons anläggning i USA, som inleddes under året, bedöms ha stärkt Allgons position i USA.

Försäljningen av **fordonsantennor** ligger på en något lägre nivå än under föregående år, vilket främst sammanhänger med en vikande marknad i Östeuropa till följd av regionens svaga ekonomiska utveckling. Under fjärde kvartalet lades tillverkningen av fordonsantennor ut på en underleverantör.

Utveckling av **antennor till satellittelefoner** fortgick planenligt. De första leveranserna beräknas äga rum under fjärde kvartalet 1999.

Resultat

Allgons rörelseresultat ökade med 7 procent till 144 (135) Mkr. Resultatet efter finansiella poster ökade med 7 procent till 141 (132) Mkr. Ökningen är främst hänförlig till förbättrad bruttomarginal, 39 (36) procent. Allgons nettoexponering mot USD uppgår till ca 36 procent av faktureringen. Valutakursen påverkade resultatet 1998 positivt med 48 Mkr jämfört med 1997. Resultatet efter finansiella poster skulle ha varit 27 Mkr bättre om Allgon inte haft några valutasäkringar.

Koncernens terminskontrakt avseende ännu ej gjorda leveranser i USD uppgick vid periodens slut till 4 MUSD till en genomsnittlig kurs på 8,14 SEK per USD. Styrelsen fattar fortlöpande beslut om terminssäkring av nettoflöden i utländsk valuta. Under det första halvåret gjordes inga terminssäkringar i USD medan koncernen under det andra halvåret gjorde vissa sådana. Vid årets slut motsvarade tecknade kontrakt 100 % av de kommande 4 månadernas förväntade betalningsflöden.

Finansiell ställning

Soliditeten uppgick vid årets slut till 62 (63) procent. Netto likvida medel uppgick per 31 december till 207 (176) Mkr.

Investeringar

Investeringar i byggnader och mark, maskiner och inventarier uppgick under året brutto till 150 (72) Mkr. Av detta belopp avser 54 Mkr tomt och pågående arbeten för den anläggning som är under uppförande för Affärsområde System i norra Stockholm.

Ny VD och koncernchef

Allgons styrelse utsåg i december 1998 Jan Edhäll till ny verkställande direktör och koncernchef. Jan Edhäll tillträder den 15 februari 1999 och kommer närmast från en befattning som vice VD inom Ericsson Mobile Communications.

Utdelning

Styrelsen har beslutat föreslå bolagsstämman höjd utdelning om 0,75 (0,65) kronor per aktie för 1998 motsvarande totalt 21,6 (18,7) Mkr.

Bolagsstämma

Ordinarie bolagsstämma äger rum tisdagen den 16 mars 1999, klockan 18.00 på Täby Park Hotell i Täby utanför Stockholm.

Nominering av styrelseledamöter

De aktieägare som i förväg önskar lämna förslag på styrelseledamöter kan kontakta någon av nomineringskommitténs medlemmar:

Gunnar Bark, styrelsens ordförande,

tillika ordförande i nomineringskommittén, tfn. 08-402 06 60

Per Wejke, styrelseledamot,

tfn. 08-661 34 36 eller 0708-42 33 73

Jonas Kämpe, styrelseledamot

tfn. 009-377 97 77 8033 eller 0705-92 82 00

Kommande informationstillfällen

Den fullständiga årsredovisningen kommer att hållas tillgänglig för aktieägarna i Allgon AB i slutet av februari i Allgons lokaler på Näs vägen 17, Åkersberga. Den kommer samtidigt att skickas ut till aktieägarna.

16 mars 1999 - Bolagsstämma
15 april 1999 - Delårsrapport för första kvartalet 1999
13 juli 1999 - Delårsrapport för andra kvartalet 1999
19 oktober 1999 - Delårsrapport för tredje kvartalet 1999

Allgons verksamhet

Vi utvecklar, marknadsför och producerar radiobaserade lösningar och andra produkter för trådlös telefoni och datakommunikation.

Vårt produktprogram omfattar system och komponenter för basstationer, repeaters och transmission samt antennlösningar.

Våra kunder är operatörer, systemtillverkare, terminaltillverkare, fordonstillverkare och distributörer.

Verksamheten bedrivs i två affärsområden.

- *System (basstationsutrustning, repeaters och basstationsantenn)*
- *Mobile Communications (antenn och antennprodukter för terminal- och fordonsapplikationer)*

Åkersberga den 19 januari 1999

Allgon AB
Styrelsen

För ytterligare information kontakta

Ekonomidirektör Claes Silfverstolpe Dir.tfn. 08-540 822 32

Koncernens	1998	1997	1996
Resultaträkning i sammandrag (Mkr)			
Nettoomsättning	1 725	1 639	1 369
Kostnad för sålda varor	-1 048	-1 046	-963
Bruttoresultat	677	593	406
Försäljningskostnader	-186	-141	-119
Administrationskostnader	-105	-81	-88
Forsknings- och utvecklingskostnader	-224	-162	-117
Övriga rörelseintäkter/kostnader	-18	-74	14
Rörelseresultat	144	135	96
Finansnetto	-3	-3	13
Resultat efter finansiella poster	141	132	109
Skatt	-31	-20	-21
Minoritetens andel av årets resultat	-3	-1	-1
Årets resultat	107	111	87

Koncernens	1998	1997	1996
Balansräkning i sammandrag (Mkr)	31-dec	31-dec	31-dec
Tillgångar			
Anläggningstillgångar	213	137	99
Omsättningstillgångar	731	643	563
Summa tillgångar	944	780	662
Eget kapital och skulder			
Eget kapital	579	491	393
Minoritetsintressen	3	2	1
Avsättningar	60	37	43
Långfristiga skulder	11	5	2
Kortfristiga skulder	291	245	223
Summa skulder och eget kapital	944	780	662

Nyckeltal	1998	1997	1996
Orderingång (Mkr)	1 764	1 659	1 384
Rörelsemarginal (%)	8	8	7
Vinstmarginal (%)	8	8	8
Avkastning på sysselsatt kapital (%)	31	37	30
Avkastning på eget kapital (%)	20	25	24
Soliditet (%)	62	63	59
Medeltal årsanställda (st)	865	764	684
Investeringar i byggnader och mark (Mkr)	54	-	-
Investeringar i maskiner och inventarier (Mkr)	96	72	34
Antal aktier vid periodens slut (tusental)	28 800	28 800	14 400
Resultat per aktie (kr)*	3,70	3,84	3,01
Eget kapital per aktie (kr)*	20	17	14

* Emissionsjusterat

Fakturering (Mkr)	1998	1997	Förändring %
System	938	963	-3
Mobile Communications	787	676	16
Totalt	1 725	1 639	5
Europa	479	573	-16
Nord- & Sydamerika	769	763	1
Övriga Världen	477	303	58
Totalt	1 725	1 639	5

KVARTALSVISA VÄRDEN

Koncernens Resultaträkning i sammandrag (Mkr)	1997 jan-mars	1997 apr-juni	1997 juli-sep	1997 okt-dec	1998 jan-mars	1998 apr-juni	1998 juli-sep	1998 okt-dec
Nettoomsättning	385	433	418	403	412	435	447	431
Kostnad för sålda varor	-243	-282	-261	-260	-259	-267	-278	-244
Bruttoresultat	142	151	157	143	153	168	169	187
Försäljningskostnader	-39	-33	-34	-35	-42	-52	-41	-51
Administrationskostnader	-19	-22	-23	-17	-28	-21	-22	-34
Forsknings- och utvecklingskostnader	-39	-40	-38	-45	-50	-56	-53	-65
Övriga rörelseintäkter/kostnader	-19	-33	-21	-1	-3	-10	-5	0
Rörelseresultat	26	23	41	45	30	29	48	37
Finansnetto	2	-3	-4	2	-5	1	-2	3
Resultat efter finansiella poster	28	20	37	47	25	30	46	40
Skatt	-7	-4	-9	0	-3	-8	-11	-9
Minoritetens andel av periodens resultat	0	-1	0	0	-1	0	-1	-1
Kvartalets resultat	21	15	28	47	21	22	34	30
Koncernens Balansräkning i sammandrag (Mkr)	1997 31 mars	1997 30 juni	1997 30 sep	1997 31 dec	1998 31 mars	1998 30-juni	1998 30-sep	1998 31 dec
Tillgångar								
Anläggningstillgångar	107	113	112	137	147	157	198	213
Omsättningstillgångar	583	613	649	643	683	689	695	731
Summa tillgångar	690	726	761	780	830	846	893	944
Eget kapital och skulder								
Eget kapital	416	416	444	491	512	515	547	579
Minoritetsintressen	1	2	2	2	3	4	4	3
Avsättningar	31	33	35	37	34	34	34	60
Långfristiga skulder	-	-	-	5	4	4	4	11
Kortfristiga skulder	242	275	280	245	277	289	304	291
Summa skulder och eget kapital	690	726	761	780	830	846	893	944

Nyckeltal	1997	1997	1997	1997	1998	1998	1998	1998
	jan-mars	apr-juni	juli-sep	okt-dec	jan-mars	apr-juni	juli-sep	okt-dec
Orderingång (Mkr)	421	464	407	367	433	441	428	462
Rörelsemarginal (%)	7	5	10	11	7	7	11	8
Vinstmarginal (%)	7	5	9	12	6	7	10	9
Avkastning på sysselsatt kapital (%)	30	22	39	45	28	27	42	30
Avkastning på eget kapital (%)	21	14	26	40	17	17	26	21
Soliditet (%)	60	58	59	63	62	61	62	62
Medeltal årsanställda (st)	706	705	848	773	801	819	969	871
Investeringar i byggnader och mark (Mkr)	-	-	-	-	-	3	43	8
Investeringar i maskiner och inventarier (Mkr)	16	18	15	23	27	25	22	22
Antal aktier vid periodens slut (tusental)	14 400	28 800	28 800	28 800	28 800	28 800	28 800	28 800
Resultat per aktie (kr)*	0,73	0,51	0,97	1,62	0,73	0,77	1,18	1,03
Eget kapital per aktie (kr)*	14	14	15	17	18	18	19	20

*Emissionsjusterat

Fakturering (Mkr)	1997	1997	1997	1997	1998	1998	1998	1998
	jan-mars	apr-juni	juli-sep	okt-dec	jan-mars	apr-juni	juli-sep	okt-dec
System	228	254	258	223	222	226	255	235
Mobile Communications	157	179	160	180	190	209	192	196
Totalt	385	433	418	403	412	435	447	431
Europa	135	152	137	149	116	144	100	119
Nord- & Sydamerika	180	180	220	183	177	177	235	180
Övriga världen	70	101	61	71	119	114	112	132
Totalt	385	433	418	403	412	435	447	431

Kassaflödesanalys (Mkr)	1998	1997
Justerat rörelseresultat	220	176
Kassaflöde från den löpande verksamheten	186	154
Förändring av rörelsekapital	14	73
Investeringar	-152	-79
Kassaflöde efter investeringar	48	148
Finansiering	-14	-16
Förändring av likvida medel	34	132